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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt Grundvandssamarbejdets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Grundvandssamarbejdets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet for regnskabsåret

1. januar – 31. december 2016.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke

vurderingen af Grundvandssamarbejdets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lundby, den       /        2017

Bestyrelsen:

___________________________ ____________________________

Leif Nygaard Boye Jensen

Formand Næstformand

___________________________ _____________________________

Thorben Munck Karen Eiken Jensen

Kasserer Sekretær

_____________________________
Baltzer Hansen

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsespåtegning
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Budgettallene har, som fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Til Andelshaverne i Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A. for regnskabsåret 1. 
januar – 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar – 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for andelsselskaber det af bestyrelsen 
godkendte resultatbudget for 2016 og 2017.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:

·         Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

·         Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

·         Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

·         Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

·         Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Grundvandssamarbeidet i Vordingborg Kommune A.m.b.A. 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Haslev, den 25. januar 2017 

44 
//K 	Larsen 

Rtreret revisor 
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Efterstående regnskab for 2016 har vi revideret, og intet fundet at bemærke.

Vordingborg, den    /     . 2017

Hans Erik Johansen Søren Jensen

Revisor Revisor

Revisors erklæring
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Årsrapporten for Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A er aflagt i overensstemmelse

med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt grundvandssamarbejdets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af grundvandssamarbejdets aktiviteter for

regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er

tilstrækkelige.

Resultatopgørelsen
Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser grundvandssamarbejdets aktiviteter i det forløbne
regnskabsår.

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for regnskabsåret og det kommende år. De er

udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de

realiserede tal.

Nettoomsætning

Bidrag fra vandværker m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har

fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter. 

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til

vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger, køretøjer og maskinpark,

samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsperioden.

Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter og kursgevinster

på obligationer.

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende

prioritetsgæld, amortiserede kurstab og låneomkostninger fra optagelse af lån.

Balancen
Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til

imødegåelse af tab.

Anvendt regnskabspraksis
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Egenkapital

Egenkapital er udtryk for Grundvandssamarbejdets aktuelle værdi. Denne reguleres iht. Årets resultat efter

afskrivninger og reguleringer.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

Realiseret Realiseret

2016 2015 2016 2017

Note kr. kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 1 297.832 313.041 315 315

Produktionsomkostninger 2 -289.416 -269.100 -274 -278

Bruttoresultat 8.416 43.941 41 37

Administrationsomkostninger 3 -30.627 -34.549 -38 -36

Resultat før finansielle poster -22.212 9.392 3 1

Finansielle indtægter 4 251 242 1 1

Finansielle omkostninger 5 -2 -367 0 0

Årets resultat -21.963 9.267 4 2

Budget (ej reviderede)

Resultatopgørelse for 2016
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Grundvandssamarbejdet i Vordingborg Kommune A.m.b.A.

2016 2015

Aktiver Noter kr. kr.

Tilgodehavende moms 44.887 42.549

Tilgodehavender i alt 44.887 42.549

Lolland Bank 6220-1012416 40.444 1.624

Lolland Bank 6220-1012424 89.389 34.321

Likvide beholdninger 129.833 35.945

Omsætningsaktiver i alt 174.720 78.494

Aktiver i alt 174.720 78.494

2016 2015

Passiver Noter kr. kr.

Overført resultat pr. 1. januar 69.933 60.666

Årets resultat -21.963 9.267

Egenkapital 31. december 47.970 69.933

Leverandører af varer og tjenesteydelser 126.750 8.562

Gældsforpligtelser i alt 126.750 8.562

Passiver 174.720 78.495

Balance pr. 31. december 2016
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